
【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成25年度最低賃金額等に係る周知
広報一式（ウェブサイトによる周知
広報）

支出負担行為担当官
労働基準局長
中野　雅之
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

平成25年4月1日

東京プランニング
（株）
東京都豊島区北大塚２
－１１－９

一般競争入札
（総合評価落札方式）

9,494,100 7,875,000 82.9%

平成25年度最低賃金に関する基礎調
査の実施事業

支出負担行為担当官
労働基準局長
中野　雅之
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

平成25年4月1日
共同印刷（株）
東京都文京区小石川４
－１４－１２

一般競争入札 32,996,250 26,460,000 80.1%

平成２５年度薬物乱用防止啓発訪問事
業　一式

支出負担行為担当官厚
生労働省医薬食品局長
榮畑　潤
東京都千代田区霞が関
１－２－２

平成25年5月15日

公財）麻薬・覚せい剤乱
用防止センター
理事長　井村　伸正
東京都港区虎ノ門２－７
－９

一般競争入札
（総合評価落札方式）

66,046,827 65,709,000 99% 公財 国所管 1

第19回医療経済実態調査に関する調
査及び報告等業務

支出負担行為担当官
保険局長
木倉　敬之
千代田区霞が関１－２－
２

平成25年5月20日

みずほ情報総研株式会
社　東京都千代田区神田
錦町2-3竹橋スクエアビ
ル

一般競争入札(総合評価
落札方式）

126,176,000 109,200,000 86.5%

DPC導入の影響評価に係る調査及び
DPC制度の在り方に係る検証等の補助
業務

支出負担行為担当官厚
生労働省保険局長　木
倉　敬之
東京都千代田区霞が関
１－２－２

平成25年5月16日

株式会社健康保険医療
情報総合研究所代表取
締役社長　山口　治紀
東京都千代田区霞が関３
－２－１霞ヶ関コモンゲー
ト西館２０階

一般競争入札（総合評価
落札方式）

1,298,450,433 1,058,505,000 81.5%

入院医療等における高度急性期・一般
急性期、亜急性期、慢性期に関する長
期入院等の患者の実態調査

支出負担行為担当官厚
生労働省保険局長　木
倉　敬之
東京都千代田区霞が関
１－２－２

平成25年5月16日

みずほ情報総研株式会
社代表取締役社長　西澤
順一
東京都千代田区神田錦
町２－３

一般競争入札（総合評価
落札方式）

41,188,763 39,900,000 96.9%

既存化学物質安全性点検に係る毒性
調査業務 ethyl(1-naphthyl)amine
(CAS番号 118-44-5)他１物質

【医薬食品局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月8日

公益財団法人食品農医
薬品安全性評価セン
ター
静岡県磐田市塩新田字
荒浜５８２番地２

一般競争入札 23,384,661 23,100,000 98.8% 公財 国所管 1

貸切バスの運行請負業務一式

【人事課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月10日

株式会社日本レク
リェーションセンター
東京都豊島区東池袋１
－４７－３　１７山京
ビル

一般競争入札 2,542,000 1,635,464 64.3%

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式２－３ 



【機密性2情報】

平成２５年度健康診断業務

【会計課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月17日
医療法人財団　綜友会
東京都千代田区三番町
２８－６

一般競争入札 25,367,000 17,922,187 70.7%

単価・連名契
約

一般会計、特
別会計（徴
収・労災・雇
用・こども手
当・業務）

平成２５年度人事・給与関係業務情
報システムの導入に係る職員研修

【人事課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月22日
富士通株式会社
東京都港区東新橋一丁
目５番２号

一般競争入札 5,394,538 4,541,250 84.2%

厚生労働科学研究における戦略研究
の進捗状況に係る調査と今後の方向
性についての調査分析業務

【厚生科学課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月24日

三菱ＵＦＪリサーチ＆
コンサルティング株式
会社
東京都港区虎ノ門５－
１１－２

一般競争入札
（総合評価落札方式）

8,212,000 8,190,000 99.7%

平成２５年賃金構造基本統計調査調
査用品等封入・発送業務

【統計情報部】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月11日
株式会社内山回漕店
千代田区内神田２－１
２－５

一般競争入札 3,556,032 2,981,569 84%

平成25年度「厚生労働省ホームペー
ジ」コンテンツ作成・掲載業務一式

【統計情報部】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

株式会社インフォ・ク
リエイツ
東京都渋谷区渋谷2-12-
19

一般競争入札 52,441,991 47,583,484 91%

単価・連名契
約
一般会計、特
別会計（労
災・雇用）

平成25年度麻薬製造等免許・許可電
子台帳システムに係るネットワーク
回線・機器の提供業務

【医薬食品局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
日本ユニシス株式会社
東京都江東区豊洲1-1-1

一般競争入札 2,823,332 2,793,000 99%

医療機器不具合情報システムに係る
ネットワークサービスの提供業務

【医薬食品局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
KDDI株式会社
東京都新宿区西新宿2-
3-2

一般競争入札 1,362,480 1,320,480 97%

総合金融情報サービスの提供

【年金局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

トムソン・ロイター・
マーケッツ株式会社
東京都港区赤坂5-3-1赤
坂Bizタワー３０階

一般競争入札 2,049,000 2,007,390 98%

人口動態調査調査票受付等業務

【統計情報部】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

株式会社ダブリュファ
イブ・スタッフサービ
ス
愛知県名古屋市中村区
名駅５－４－１４　花
車ビル北館

一般競争入札 7,017,000 5,492,550 78%

院内感染対策相談窓口業務

【医政局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

一般社団法人日本感染
症学会
東京都文京区本郷３丁
目２８番８号　日内会
館２階

一般競争入札 4,191,000 3,150,000 75%



【機密性2情報】

新型インフルエンザ等感染症に関す
る相談業務

【健康局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

東京海上日動メディカ
ルサービス株式会社
東京都千代田区大手町
２－６－２

一般競争入札 5,681,000 4,063,500 72%

先進医療制度に関する支援業務

【医政局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

富士テレコム株式会社
東京都板橋区板橋１－
５３－２　ＴＭ２１ビ
ル

一般競争入札 9,711,673 9,298,800 96%

フィブリノゲン製剤等に関する相談
窓口等業務

【医薬食品局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

株式会社ダブリュファ
イブ・スタッフサービ
ス
愛知県名古屋市中村区
名駅５－４－１４　花
車ビル北館

一般競争入札 5,994,402 3,804,570 63%

先進医療に関する支援事業

【保険局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

有限責任監査法人トー
マツ
東京都港区芝浦四丁目
１３番２３号　ＭＳ芝
浦ビル

一般競争入札 8,067,293 4,987,500 62%

平成２５年度アプリケーションソフ
トウェアの操作に係る研修実施業務

【統計情報部】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

ヒューマンアカデミー
株式会社
東京都新宿区西新宿七
丁目５番２５号

一般競争入札 2,378,880 2,319,954 98% 単価契約

厚生労働省小室宿舎管理業務

【会計課】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

株式会社ダブリュファ
イブ・スタッフサービ
ス
愛知県名古屋市中村区
名駅５－４－１４　花
車ビル北館

一般競争入札 2,520,000 1,669,500 66%

情報公開用マスキング処理業務

【医薬食品局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

株式会社ケー・デー・
シー
東京都港区虎ノ門４－
２－１２

一般競争入札 58 56.5 97% 単価契約

厚生労働省「国民の皆様の声」コー
ルセンターに係る運営業務

【大臣官房総務課】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

株式会社もしもしホッ
トライン
東京都渋谷区代々木２
－６－５

一般競争入札 38,789,000 24,674,895 64%

厚生労働本省自動車運行管理業務

【会計課】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
大新東株式会社
東京都調布市調布ヶ丘
３－６－３

一般競争入札 133,581,735 133,358,400 100%

平成２５年医師等免許登録申請書受
付、登録業務（平成２５年度受付、
登録分）

【医政局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

株式会社ジェイ・ア
イ・エム
東京都千代田区飯田橋
三丁目１番１号

一般競争入札 7,779,550 5,901,000 76%



【機密性2情報】

平成２５年度がん対策推進企業等連
携推進業務

【健康局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

有限責任監査法人トー
マツ
東京都港区芝浦四丁目
１３番２３号　ＭＳ芝
浦ビル

一般競争入札 100,132,587 64,995,000 65%

文書等溶解処理業務の請負

【各局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関1-2-2

平成25年4月1日
株式会社テルヰ
埼玉県草加市青柳３－
２５－３

一般競争入札 10 4 40% 単価契約

複写機8台の賃貸借及び保守一式

【各局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関1-2-2

平成25年4月1日
株式会社リコー
東京都大田区中馬込１
－３－６

一般競争入札 3,274,387 2,400,148 73% 45枚機

複写機16台の賃貸借及び保守一式

【各局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関1-2-2

平成25年4月1日
株式会社リコー
東京都大田区中馬込１
－３－６

一般競争入札 11,656,310 7,393,680 63% 75枚機

複写機7台の賃貸借及び保守一式

【各局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関1-2-2

平成25年4月1日
株式会社リコー
東京都大田区中馬込１
－３－６

一般競争入札 9,180,486 7,082,812 77% 85枚機

複写機4台の賃貸借及び保守一式

【各局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関1-2-2

平成25年4月1日
株式会社リコー
東京都大田区中馬込１
－３－６

一般競争入札 9,987,213 8,711,236 87% 105枚機

平成２５年度硫黄島慰霊巡拝（第１
次、第２次）の実施に係るチャー
ター機の借り上げ及び貸切運航一式

【社会・援護課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関1-2-2

平成25年4月26日
日本航空株式会社
東京都品川区東品川2-
4-11-21Ｆ

一般競争入札 30,140,208 28,565,208 95%

「沖縄戦没者墓苑」補修調査

【社会・援護課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関1-2-2

平成25年5月22日

日本物理探鑛株式会社
関東支店
東京都大田区中馬込2-
2-12

一般競争入札 4,407,196 3,045,000 69%

特定健診情報等の調査・分析に係る
支援業務

【保険局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年5月9日
日本電気株式会社
東京都港区芝五丁目７
番１号

一般競争入札 11,399,186 2,940,000 25.8%

先進医療に関する事前相談対応、届
出書の確認作業等

【医政局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年5月14日

富士テレコム株式会社
東京都板橋区板橋１－
５３－２　ＴＭ２１ビ
ル

一般競争入札 8,701,634 8,426,250 96.8%



【機密性2情報】

国内外における高齢者関連施策の現
状等に関する調査業務

【国際課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年5月16日

三菱ＵＦＪリサーチ＆
コンサルティング株式
会社
東京都港区虎ノ門5-11-
2

一般競争入札
（総合評価落札方式）

5,000,000 4,158,000 83.2%

平成２５年度特定保険医療材料価格
本調査集計・分析等業務一式

【医政局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年5月21日

一般財団法人医療情報
システム開発センター
東京都新宿区神楽坂一
丁目１番地　三幸ビル
２階

一般競争入札 14,752,826 9,450,000 64.1%

既存化学物質安全性点検に係る毒性
調査業務　ベンゼンスルホンアミド
（CAS No.98-10-2）他２物質

【医薬食品局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年5月30日

株式会社ボゾリサーチ
センター
東京都渋谷区大山町３
６－７

一般競争入札 17,496,026 16,170,000 92.4%

既存化学物質安全性点検に係る毒性
調査業務　1-ethoxy-2-(2-
methoxyethoxy)ethane (CAS
No.1002-67-1)他２物質

【医薬食品局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年5月30日

一般財団法人食品薬品
安全センター　秦野研
究所
神奈川県秦野市落合７
２９番地の５

一般競争入札 31,930,807 24,129,000 75.6%

既存化学物質安全性点検に係る毒性
調査業務　グルタル酸ジメチル
（CAS No.1119-40-0）他２物質

【医薬食品局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年5月30日

株式会社ボゾリサーチ
センター
東京都渋谷区大山町３
６－７

一般競争入札 22,733,016 17,556,000 77.2%

既存化学物質安全性点検に係る毒性
調査業務　リン酸トリアリル（CAS
No.1623-19-4）他３物質

【医薬食品局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年5月31日

株式会社化合物安全性
研究所
北海道札幌市清田区真
栄３６３番２４

一般競争入札 24,547,162 16,086,000 65.5%

既存化学物質安全性点検に係る毒性
調査業務　エチルシクロヘキサン
（CAS No.1678-91-7）他２物質

【医薬食品局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年5月31日

株式会社化合物安全性
研究所
北海道札幌市清田区真
栄３６３番２４

一般競争入札 17,710,142 11,781,000 66.5%

海外用携帯電話の賃貸借一式

【医薬食品局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

株式会社ププルイン
ターナショナル
愛知県名古屋市中区錦
3-5-27

一般競争入札 2,197,933 1,494,822 68.0% 単価契約

平成２５年度クリーニング業務

【会計課（福利厚生
室）、食品安全部、会
計課（庶務班）、援護
局、人事課、労働基準
局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会

平成25年4月1日

有限会社シティー・ラ
イフ
神奈川県大和市上草柳
１５９０

一般競争入札 1,413,079 1,263,150 89% 単価契約

官用自動車用燃料油供給、エンジン
オイル及びオイルエレメント交換業
務

【会計課】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
株式会社サントーコー
神奈川県横浜市神奈川
区鶴屋町２－２１－１

一般競争入札 8,315,107 8,038,149 97% 単価契約



【機密性2情報】

一般小荷物（３０キログラムまでの
荷物）及びメール便（信書以外の封
書等）運送業務

【総務課】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

ヤマト運輸株式会社千
代田支店
東京都江東区東雲２－
２－３

一般競争入札 11,590,829 11,587,717 100% 単価契約

老人の日記念の贈呈銀杯（桐箱等付
属品を含む）

【老健局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年6月12日
株式会社小田急百貨店
東京都新宿区西新宿１
－１－３

一般競争入札 218,768,009 190,341,375 87%

【平成２５年法改正】戦没者等の妻
に対する特別給付金個別案内封入・
発送業務及び関係書類等梱包・発送
業務

【援護局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年5月21日

エクセル出版サービス
株式会社
葛飾区亀有１－１２－
１５

一般競争入札 1,543,774 1,046,850 68%

官用自動車点検等一式

【会計課】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年6月6日
三星自動車工業株式会
社

一般競争入札 6,232,749 3,963,600 64% 単価契約

薬事工業生産動態統計データ処理業
務

【医政局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

富士テレコム株式会社
東京都板橋区板橋１－
５３－２　ＴＭ２１ビ
ル

一般競争入札 11,520,861 10,899,000 95%

平成２５年病院報告（患者票・従事
者票）受付・審査、データ入力業
務、データ修正等業務

【統計情報部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
株式会社イマージュ
東京都新宿区西新宿７
－５－２５

一般競争入札 7,315,845 6,191,415 85%

平成25年医療施設動態調査受付・審
査・データ入力業務、データ修正等
業務

【統計情報部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
株式会社ＳＡＹ企画
東京都豊島区東池袋１
－４８－１０

一般競争入札 5,911,421 3,045,000 52%

平成24年医師・歯科医師・薬剤師調
査データ入力等業務

【統計情報部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
株式会社イマージュ
東京都新宿区西新宿７
－５－２５

一般競争入札 9,142,165 6,443,256 70%

平成25年度管理栄養士免許証作成電
算処理業務

【健康局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
日本情報産業株式会社
東京都渋谷区渋谷３－
１－４

一般競争入札 3,962,000 3,777,520 95%

薬監証明データベース作成業務及び
集計業務

【医薬食品局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

株式会社ケー・デー・
シー
東京都港区ｊ虎ノ門４
－２－１２

一般競争入札 7,271,970 4,693,500 65%



【機密性2情報】

平成25年度給水装置工事主任技術者
免状発行業務

【健康局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

センコービジネスサ
ポート株式会社
宮崎県延岡市天下町１
１７６－１３

一般競争入札 1,439,174 1,339,800 93%

医薬品価格調査（経時変動調査4回
分）集計・分析業務

【医政局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年5月10日

株式会社シーディーエ
ス
東京都中央区入船２－
２－４

一般競争入札 15,200,000 14,574,000 96%

平成25年国民生活基礎調査調査票受
付・審査・データ入力業務(大規模
年)

【統計情報部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年5月17日
株式会社ムサシ
東京都中央区銀座８－
２０－３６

一般競争入札 50,459,674 32,275,170 64%

平成24年度以降に拡張する厚生労働
省統合ネットワーク回線・機器に係
る供給（設計・開発、テスト、移行
及び運用等）業務一式（ハローワー
クシステム25年8月開始分）

【職業安定局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月4日

ソフトバンクテレコム
株式会社
東京都港区東新橋1-9-1
シスコシステムズキャ
ピタル株式会社
東京都港区赤坂9-7-1
ミッドタウンタワー

一般競争入札 45,605,255 45,605,212 100%

平成25年度厚生労働本省一般会計に
おける会議等の議事録作成等業務

【各局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

扶桑速記印刷株
式会社
東京都千代田区
神田小川町３－１

一般競争入札 41,674,500 41,674,500 100% 単価契約

戦没者等援護関係資料の電子化業務

【社会・援護局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関1-2-2

平成25年6月10日
株式会社ＳＡＹ企画
東京都豊島区東池袋１
－４８－１０

一般競争入札 104,684,674 82,958,749 79% 単価契約

平成25年度人事・給与関係業務情報
システム移行に係る工程管理支援業
務

【人事課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

有限責任監査法人トー
マツ
東京都港区芝浦四丁目
13番23号　MS芝浦ビル

一般競争入札 47,112,450 22,050,000 47%

平成25年度「毒物劇物営業者登録等
システム」の運用保守等

【医薬食品局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

アルファテックス株式
会社
東京都港区芝５－３－
２

一般競争入札 19,454,400 13,545,000 70%

平成２５年度病原体等管理システム
運用・保守業務一式

【健康局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

東芝ソリューション株
式会社
東京都港区芝浦１－１
－１

一般競争入札 59,850,000 59,850,000 100%

平成２５年度　化審法における申請
システムの運用保守

【医薬食品局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

東京都ビジネスサービ
ス株式会社
東京都江東区潮見２－
８－１０

一般競争入札 3,749,025 2,226,000 59%



【機密性2情報】

介護保険事業者及び介護支援専門員
管理システム平成２５年度運用保守

【老健局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
スリーハンズ株式会社
東京都千代田区永田町
２－１１－１

一般競争入札 10,075,758 7,042,245 70%

平成２５年度医療用麻薬オンライン
在庫管理システムの稼働環境提供及
び運用・保守業務

【医薬食品局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

ユニアデックス株式会
社
東京都江東区豊洲１－
１－１

一般競争入札 9,991,212 9,802,800 98%

平成２５年度薬事工業生産動態統計
システムサポート業務一式

【医政局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

インフォテック株式会
社
東京都新宿区西新宿７
－５－２５

一般競争入札 3,328,500 3,113,250 94%

平成25年度医師等資格確認検索シス
テム保守及び運用支援業務委託一式

【医政局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

新日鉄住金ソリュー
ションズ株式会社
東京都中央区新川２－
２０－１５

一般競争入札 6,229,989 5,097,750 82%

平成25年度免許登録管理システム保
守及び運用支援業務委託一式

【医政局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

新日鉄住金ソリュー
ションズ株式会社
東京都中央区新川２－
２０－１５

一般競争入札 8,841,000 6,761,118 76%

厚生労働省ネットワークシステム更
改に係る医師等資格確認検索システ
ム改修及び機器導入

【医政局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年5月13日

新日鉄住金ソリュー
ションズ株式会社
東京都中央区新川２－
２０－１５

一般競争入札 24,175,624 23,475,900 97%

厚生労働省ネットワークシステム更
改に係る免許登録管理システム改修

【医政局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年5月13日

新日鉄住金ソリュー
ションズ株式会社
東京都中央区新川２－
２０－１５

一般競争入札 17,010,000 16,380,000 96%

平成25年度 医師等国家試験問題検
索・編集システム保守及び運用支援
等業務委託一式

【医政局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

新日鉄住金ソリュー
ションズ株式会社
東京都中央区新川２－
２０－１５

一般競争入札 15,757,000 15,523,200 99%

平成25年度 Web公募システム運用及
び保守

【医政局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
三菱電機株式会社
東京都千代田区丸の内
２－７－３

一般競争入札 6,914,670 2,460,150 36%

平成２５年度介護保険事業状況報告
システム運用保守業務一式

【老健局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

ゼッタテクノロジー株
式会社
東京都文京区千駄木３
－４７－１

一般競争入札 9,571,000 9,261,000 97%



【機密性2情報】

業務管理体制データ管理システム平
成２５年度運用保守

【老健局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
スリーハンズ株式会社
東京都千代田区永田町
２－１１－１

一般競争入札 11,205,306 8,379,000 75%

平成25年度　医療機関医療費動向分
析システム運用支援業務

【保険局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

日本システムウエア株
式会社
東京都渋谷区桜丘町３
１－１１

一般競争入札 8,550,412 8,391,600 98%

平成25年度　医療費情報総合管理分
析システムの機能改修

【保険局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年5月13日

日本システムウエア株
式会社
東京都渋谷区桜丘町３
１－１１

一般競争入札 59,735,865 54,600,000 91%

平成25年度医薬品等新申請・審査シ
ステム等の運用支援業務

【医薬食品局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
富士テレコム株式会社
東京都板橋区板橋１－
５３－２

一般競争入札 8,400,000 8,316,000 99%

平成２５年度介護政策評価支援シス
テムの運用支援・保守業務一式

【老健局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
株式会社ソフテム
神奈川県川崎市川崎区
駅前本町１５－５

一般競争入札 9,565,080 6,195,000 65%

平成２５年度　Ｂ型肝炎訴訟に係る
情報収集管理データベースシステム
の運用・保守業務一式

【健康局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
富士通株式会社
東京都港区東新橋１－
５－２

一般競争入札 9,779,658 9,765,000 100%

平成25年度　登録済証明書印刷機能
保守及び運用支援業務委託一式

【医政局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

株式会社ジェイ・ア
イ・エム
東京都千代田区飯田橋
３－１－１

一般競争入札 1,698,186 826,350 49%

平成25年度歯科医師臨床研修プログ
ラム情報提供管理システム保守・運
用

【医政局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

株式会社ケー・デー・
シー
東京都港区虎ノ門４－
２－１２

一般競争入札 6,063,645 4,510,800 74%

【障害福祉】業務管理体制データ管
理システム平成２５年度運用・保守
業務

【障害保健福祉部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
スリーハンズ株式会社
東京都千代田区永田町
２－１１－１

一般競争入札 19,417,062 10,584,000 55%

厚生労働省による企業の人事労務担
当者に対するメール配信サービスの
提供

【大臣官房総務課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
トライコーン株式会社
東京都新宿区西新宿８
－１７－１

一般競争入札 2,899,680 2,205,000 76%



【機密性2情報】

平成25年度　臨床研修病院募集情報
システム保守・運用

【医政局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

アルファテックス株式
会社
東京都港区芝５－３－
２

一般競争入札 9,178,312 6,090,000 66%

平成25年度事件管理システムおよび
事例検索システムの運用・保守業務
一式

【保険局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
ニューコン株式会社
東京都荒川区東日暮里
５－４１－１２

一般競争入札 9,078,720 4,882,500 54%

平成25年度特定疾患調査解析システ
ム運用・保守業務一式

【健康局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

アルファテックス株式
会社
東京都港区芝５－３－
２

一般競争入札 3,562,000 2,688,000 75%

保険医療機関等管理システム平成25
年4月～6月維持管理及び保守業務

【保険局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

アクセンチュア株式会
社
東京都港区赤坂１－１
１－４４

一般競争入札 20,626,477 19,005,000 92%

平成25年度文書管理システム運用に
係る支援業務一式

【大臣官房総務課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

株式会社ケー・デー・
シー
東京都港区虎ノ門４－
２－１２

一般競争入札 6,048,000 5,487,300 91%

平成２５年度　特別児童扶養手当及
び児童扶養手当支払システム運用・
保守業務一式

【雇用均等・児童家庭
局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

システム・アナライズ
株式会社
東京都千代田区飯田橋
１－１２－７

一般競争入札 1,883,700 1,207,500 64%

平成２５年度医療機関行政情報シス
テム運用支援一式

【医政局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

ゼッタテクノロジー株
式会社
東京都文京区千駄木３
－４７－１

一般競争入札 5,734,995 5,670,000 99%

保険医療機関等管理システム平成25
年4月～6月地方厚生(支)局等サーバ
等一式に係る保守業務

【地方課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

株式会社ＮＴＴデー
タ・アイ
東京都新宿区揚場町１
－１８

一般競争入札 3,803,000 3,710,700 98%

病原体等管理システム更改業務一式

【健康局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

東芝ソリューション株
式会社
東京都港区芝浦１－１
－１

一般競争入札 9,480,000 252,000 3%

平成２４年度省庁別財務書類等の作
成業務

【会計課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年6月14日

監査法人ブレインワー
ク
東京都千代田区内幸町
２－２－２　富国生命
ビル２階

一般競争入札 18,436,572 8,274,000 45%



【機密性2情報】

平成２５年度歯科技工料調査業務

【保険局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年6月12日
株式会社ナビット
東京都千代田区神田神
保町３－１０－２

一般競争入札 8,863,366 2,672,650 30%

小便器系統汚水排水管高圧洗浄等業
務

【会計課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年6月13日

株式会社須田ビルメン
テナンス
東京都立川市砂川町４
－２４－１３

一般競争入札 2,494,420 2,218,650 89%

「らい予防法による被害者の名誉回
復及び追悼の日」運営等業務

【健康局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年6月14日
株式会社ヒップ
東京都渋谷区代々木２
－２６－５

一般競争入札 2,193,477 1,099,896 50%

第１２回２１世紀出生児縦断調査
（平成１３年出生児）受付・審査等
業務

【統計情報部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年6月19日
株式会社ＫＳＫデータ
埼玉県さいたま市大宮
区吉敷町１－９２－３

一般競争入札 2,786,289 1,879,500 67%

国立療養所栗生楽泉園内の「重監房
跡地」における遺物等発掘調査

【健康局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年6月25日
株式会社ダイサン
東京都日野市日野２９
７１－１

一般競争入札 9,450,000 7,875,000 83%

平成２５年労使関係総合調査手引等
印刷業務

【統計情報部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
西興社株式会社
東京都板橋区高島平１
－２２－２

一般競争入札 3,900,380 3,405,890 87.3%

平成２５年度毎月勤労統計調査用品
の印刷

【統計情報部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
大和綜合印刷株式会社
東京都千代田区飯田橋
１－１２－１１

一般競争入札 8,320,434 6,689,428 80.4%

平成２５年賃金構造基本統計調査
調査手引　２，１２６部　外１１件
の印刷

【統計情報部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
株式会社太陽美術
東京都江東区清澄２－
７－１１

一般競争入札 7,555,102 6,155,946 81.5%

平成２５年版労働経済の分析　閣議
版　外３件

【政策統括官（労）】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月16日
新高速印刷株式会社
新潟県新潟市中央区南
出来島２－１－２５

一般競争入札 4,017,344 2,929,962 72.9%

水性ボールペン３本組１７，６００
セットの購入

【統計情報部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
有限会社タケマエ
東京都千代田区六番町
１

一般競争入札 4,008,120 3,936,240 98%



【機密性2情報】

ボールペン・蛍光ペン７７，１３０
個の購入

【統計情報部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年6月13日
有限会社タケマエ
東京都千代田区六番町
１

一般競争入札 9,993,828 9,151,474 92%

中央合同庁舎第５号館本館庁舎で使
用する電気

【会計課】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
丸紅株式会社
東京都千代田区大手町
１－４－２

一般競争入札 295,097,897 289,150,654 98% 単価契約

中央合同庁舎第５号館本館庁舎で使
用するガス

【会計課】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
東京ガス株式会社
東京都港区海岸１－５
－２

一般競争入札 134,785,986 131,776,549 98% 単価契約

中央合同庁舎第５号館中水道施設汚
泥等収集・運搬及び汚水槽等点検清
掃業務

【会計課】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
京浜協同清掃株式会社
東京都大田区山王４－
１３－３

一般競争入札 5,780,250 5,780,250 100% 単価契約

中央合同庁舎第５号館中水道施設、
汚水槽等汚泥（一般廃棄物及び産業
廃棄物）処分業務

【会計課】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
株式会社京葉興業
東京都江戸川区篠崎町
１－２－６

一般競争入札 6,262,704 6,183,450 99% 単価契約

中央合同庁舎第５号館入退館管理セ
キュリティゲート等保守業務

【会計課】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日

エヌ・ティ・ティ・コ
ミュニケーションズ株
式会社
東京都千代田区内幸町
１－１－６

一般競争入札 14,649,516 14,605,416 99.7%

平成２５年度健康増進総合支援シス
テム情報提供事業

支出負担行為担当官厚
生労働省健康局長 矢
島　鉄也
東京都千代田区霞が関
1-2-2

平成25年5月30日

東京都練馬区早宮4-18-
10
スタートコム株式会社
代表取締役藤本　俊二

一般競争入札（総合評価
落札方式）

14,417,235 14,364,000 99.6%

平成２５年度労働時間等に関する調
査的監督付表集計・分析事業

支出負担行為担当官
労働基準局長
中野　雅之
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

平成25年6月19日

株式会社日本統計セン
ター
東京都千代田区東神田
２－９－１４

一般競争入札
8,853,075 3,717,000 41.9%

平成２５年度中小企業最低賃金引上
げ支援対策費補助金（業務改善助成
金）事業に係る周知広報一式（ポス
ター等による周知広報）

支出負担行為担当官
労働基準局長
中野　雅之
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

平成25年6月24日

東京プランニング株式
会社
東京都豊島区北大塚
２－１１－９

一般競争入札
(総合評価落札方式）

4,410,170 4,410,000 99.9%

平成２５年度最低賃金引上げに向け
た中小企業相談支援事業に係る周知
広報一式（ポスター等による周知広
報）

支出負担行為担当官
労働基準局長
中野　雅之
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

平成25年6月24日

株式会社讀賣連合広告
社
大阪府大阪市北区野崎
町５－９

一般競争入札
(総合評価落札方式）

3,038,632 2,499,000 82.2%



【機密性2情報】

平成２５年度重症スモン患者介護
事業　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省医薬食品
局長　榮畑　潤
東京都千代田区霞が
関1-2-2

6月4日

独立行政法人医薬品
医療機器総合機構
契約担当役　石井信
芳
東京都千代田区霞が
関3-3-2新霞ヶ関ビル
10階

予算決算及び会計令第
102条の4第3号（重症スモ
ン患者介護事業は、重症
のスモン患者に対して、介
護費用を支払うものである
が、昭和５４年のスモン訴
訟の和解に基づき、国、企
業及び被害者団体の３者
が合意の上、独立行政法
人医薬品医療機器総合機
構（以下「機構」という。）が
支払いに関する業務を行
うことになっており、又、個
人情報を含めたスモン患
者に関する全てのデータ
管理も併せて機構が行っ
ているため、機構以外に当
該業務を行うことは不可能
である。以上の理由によ
り、会計法第２９条の３第４
項により、随意契約とする
ことといたしたい。）

88,066,000 88,065,210 - 0

ロシア連邦政府機関から提供された
抑留関係資料翻訳業務

【社会・援護局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月24日

株式会社ディ・アン
ド・ワイ
東京都千代田区三崎町
2-15-8

一般競争入札 11,025,000 7,920,000 71.8% 単価契約

ＥＵに輸出される医薬品原薬に関す
る二本のＧＭＰ制度の審査

【会計課】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月5日

株式会社サイマル・イ
ンターナショナル
東京都中央区築地１－
１２－６

一般競争入札 3,010,350 2,048,970 68.1%

平成25年度以降に拡張する厚生労働
省統合ネットワーク回線・機器に係
る供給（設計・開発、テスト、移行
及び運用等）業務一式（ハローワー
クシステム25年8月開始分）

【職業安定局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月4日

ソフトバンクテレコム
株式会社
東京都港区東新橋1-9-1
シスコシステムズキャ
ピタル株式会社東京都
港区赤坂9－7－1

一般競争入札 45,605,212 45,605,255 100%

平成25年度生活保護法施行事務監査
に係る生活保護指導職員会議開催に
係る会場借上

【社会・援護局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－３

平成25年4月24日

株式会社日本レク
リェーションセンター
東京都豊島区東池袋１
－４７－３

一般競争入札 3,128,934 1,959,178 63%

平成25年度新任査察指導員・新任生
活保護指導職員基礎研修会開催に係
る会場借上

【社会・援護局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月24日

株式会社日本レク
リェーションセンター
東京都豊島区東池袋１
－４７－３

一般競争入札 3,272,175 2,138,654 65%

再生紙ノート（Ａ４）外２０３件の
購入

【各局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
株式会社ミクニ商会
東京都千代田区鍛冶町
１－８－６

一般競争入札 44,807,828 44,653,542 100%

単価・連名契
約
一般会計、特
別会計（徴
収・労災・雇
用・こども手
当・業務）、人



【機密性2情報】

トナーカートリッジ等の購入

【各局】
支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長
池永　敏康
千代田区霞が関１－２
－２

平成25年4月1日
有限会社タケマエ
東京都千代田区六番町
１

一般競争入札 392,306,614 391,159,545 100%

単価・連名契
約
一般会計、特
別会計（徴
収・労災・雇
用・こども手
当・業務）

全国戦没者追悼式の式場設営等業務

【社会・援護局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関1-2-2

平成25年7月17日
株式会社ムラヤマ
東京都文京区後楽２－２
３－１０

一般競争入札 14,730,301 14,285,250 97%

硫黄島埋没地下壕所在調査一式

【社会・援護局】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
池永　敏康
千代田区霞が関1-2-2

平成25年7月23日
大和探査技術株式会社
東京都江東区古石場2-
2-11

一般競争入札 109,179,000 101,850,000 93%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


